نام شیخ راشد غنوشی با عصر بیدارگری اسلامی افریقا در اواخر دهه هفتاد و دهه هشتاد میلادی گره خورده است. غنوشی سهم عمده‌ای در بنیانگذاری جنبش اسلامی معاصر تونس ایفا کرده و یکی از مذاویان برقراری وحدت در جهان اسلام به شیوه‌ای یکسره متفاوت با آنچه در کشورمان به شیندش عادت کرده‌ایم، به شمار می‌رود.

راشد غنوشی در سال ۱۳۶۰ هجری قمری (۱۹۴۱ میلادی) در جنوب تونس و در خانواده‌ای مذهبی دیده به جهان گشود و در دوران کودکی زیر نظر پدرش، قرآن را حفظ کرد. وی پس از گذراندن دوره تحصیلات ابتدایی و متوسطه به دانشگاه دمشق رفت و در سال ۱۹۶۸ در رشته فلسفه فارغ‌التحصیل شد.